АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНАДЕЖДИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 декабря 2020 г.

 № 74

О внесении изменений в постановление администрации  Новонадеждинского   сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 12.05.2016г  №  46  «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области» (в редакции постановления № 35 от 05.05.2017г)
В  соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих   принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской   Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008г. №294-ФЗ «О защите  прав  юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении  государственного  контроля (надзора) и  муниципального  контроля», администрация Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление администрации  Новонадеждинского   сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области от 12.05.2016г №  46  «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новонадеждинского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области» (в редакции постановления №35 от 05.05.2017г)  (далее-Регламент) следующие  изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3.1.Раздела 3  Регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- организация и проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями;».
1.2. Дополнить Раздел 3 Регламента пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11. Организация и проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.

3.11.1. К мероприятию по муниципальному контролю, при проведении которого не требуется взаимодействие Администрации  с юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями (далее - мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями), относятся:

- наблюдение за соблюдением обязательных требований при размещении информации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и средствах массовой информации;

- наблюдение за соблюдением обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами Новонадеждинского сельского поселения посредством анализа информации о деятельности либо действиях юридического лица и индивидуального предпринимателя, которая предоставляется такими лицами (в том числе посредством использования федеральных государственных информационных систем) Администрации в соответствии с федеральными законами и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации или может быть получена (в том числе в рамках межведомственного информационного взаимодействия) Администрацией без возложения на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей обязанностей, не предусмотренных федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;                       -другие виды и формы мероприятий по контролю, установленные федеральными законами.
3.11.2. Мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводятся уполномоченным лицом в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, утверждаемых главой Новонадеждинского сельского поселения.

3.11.3. Порядок оформления уполномоченным лицом результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями устанавливается Администрацией.

3.11.4. В случае выявления при проведении мероприятий по контролю, без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями нарушений обязательных требований уполномоченное лицо принимает в пределах своей компетенции меры по пресечению таких нарушений, а также направляет в письменной форме главе Новонадеждинского сельского поселения мотивированное представление с информацией о выявленных нарушениях для принятия при необходимости решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя по основаниям, указанным в пп. 2 п.3.6 Административного регламента.

3.11.5. В случае получения в ходе проведения мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями сведений о готовящихся нарушениях или признаках нарушения обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами Новонадеждинского сельского поселения,  Администрация направляет юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю предостережение о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами Новонадеждинского сельского поселения.

3.11.6. Срок выполнения административной процедуры не должен превышать срока, установленного заданием, указанным в пп. 3.11.2 Административного регламента.»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте  органа местного самоуправления сельского поселения  в  информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Новонадеждинского

сельского поселения                                  И.Н.Бритвина